07 ger. 201

- La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

05 AP, 2011

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 8 4@ del

Oggetto: PSR 2007/2013 misura 226 - Approvazione progetto esecutivo " Lavori di
riduzione rischi di incendi nei soprassuoli boschivi nel comune di Castelpoto —
localita Motta e San Leucio del Sannio alla localita Feleppi di Sotto "
Importo € 54.614,32.

]

L'anno duemilaundici il giorno cCin QUx  del mese di A"Fﬁ/_(_ﬁ—presso la Rocca det Rettori
¢ riunita la Giunta Provinciale con l'interventd dei Signori: '

1) Prof- Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito  BELLO - Assessore _ ﬁddwﬁ&rﬁg
5) Avv. Giovanni AM. BOZZI - Assessore 3 |
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dott, Nunzio PACIFICO - Assessore

8)Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELL

TI_ A
L'ASSESSORE PROPONENTE CARMINE VALENTIN@)JU\(W
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Attivitd Produttive, Sviluppo Attivitd Economiche e Agricoltura qui di segui
trascritta:

Premesso che

- con il Regolamento (CE) 1698/2005 (come modificato con i successivi Reg. 74/2009 e 363/2009) concernente
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), sono stati stabilit
contenuti e le modalita di formulazione dei programmi di intervento da attuare in materia di sviluppo rurale nel perioc
2007/2013, regolamento la cui applicazione & stata successivamente disciplinata con Reg. (CE) 1974/2006;

- la Commissione UE con decisione C(2007)5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il “Programma di Svilupg
Rurale della Regione Campania per il periodo 2007/2013";

- che la Regione Campania con propria delibera n. 1 del 11 gennaio 2008 ha preso atto dell'approvazione del
Commissione e che con delibera 283 del 19/03/2010 ha preso atto della decisione della Commissione europea
C(2010)1261 di approvazione della revisione del Programma di Sviluppo Rurale con modifica della decisor
C(2007)5712;



- che con DDR n. 3 del 18 gennaio 2011, pubblicato sul BURC n. 4 del 19 gennaio 2011, sono state approvate le
disposizioni generali e i bandi delle misure del PSR Campania 2007/2013;

- che tra i bandi approvati con DDR 3 del 18 gennaio 2011 risulta esservi pure quello relativo alla misura 226
"Investimenti non produttivi" avente come obiettivi perseguiti quelli relativi alla valorizzazione della biodiversita
attraverso il mantenimento ed il potenziamento degli ecosistemi forestali, introdurre appropriate azioni di prevenzione
e protezione degli incendi boschivi, al mantenimento ed accrescimento della loro valenza ambientale, anche mediante
la riduzione degli effetti negativi dei cambiamenti climatici sulle foreste, nonché alla implementazione della gestione
sostenibile degli ecosistemi forestali nella pianificazione:

- che la Regione Campania con legge n. 27/1979 modificata e integrata con le LL. RR. 13/1987 e 11/1996 e
successive modifiche e integrazioni, ha delegato alle Comunitd Montane e alle Amministrazioni Provinciali, ciascuna
per i territori di competenza, le funzioni amministrative in materia di Economia, Bonifica Montana e Difesa del Suolo:

- che il Settore competente, ha predisposto il progetto esecutivo riguardante "Lavori di riduzione rischi di incendi
boschivi nei soprassuoli nel comune di Castelpoto alla localita Motta e nel Comune di San Leucio del Sannio alla
localita Feleppi di Sotto " e che tale progetto pud trovare sostegno finanziario nell'ambito della misura 226 azione d del
PSR Campania 2007/2013 e che & intenzione dell'amministrazione presentare, a tal fine, richiesta di finanziamento;
RILEVATO

- che il progetto & costituito dagli elaborati tecnici allegati al presente deliberato;

- che il quadro economico riepilogativo del progetto & il seguente:

A) LAVORI

Lavori in economia (amministrazione

diretta)

1 Importo Lavori € 45.237,12
2 Oneri per Sicurezza e Coordinamento € 1.441,78

TOTALE A € 46.678,90
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Spese generali su lavori 12% €5.601,47
IVA ed eventuali altre imposte e tasse 20% (del 25% di A) €2.333,95
TOTALE B €7.935,42

TOTALE PROGETTO (A+B) € 54.614,32

DATO ATTO che l'intervento in questione sara attuato in economia - amministrazione diretta da eseguirsi in via
prioritaria mediante I'utilizzo del personale di cui alla L. 11/96 in carico alla Provincia;

- che l'opera & inserita nel programma triennale e annuale delle OO.PP della Provincia:

- che sono stati richiesti e acquisiti i necessari pareri degli Enti competenti;

- che il Responsabile del Procedimento & il dott. Pasquale Di Giambattista, responsabile del Sewuz:o Sviluppo Attivita
Economiche della Provincia;

EVIDENZIATO che il progetto in questione non determina aggravio di spesa essendo finalizzato alla richiesta di
finanziamento nell'ambito dell'azione D della misura 226 del PSR Campania 2007/2013;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
Li

IL DIRIGENTE PEL SETTORE
ATTIVITA’PRODUTTIVE,
SVILUPPO ATTIVITA’ ECONO! e AGRICOLTURA

(Arch. Elisab CO)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
Li

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott.ssa Filomena LAZ ERA)



1A GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore CARMINE VALENTINO
a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di
-) approvare il progetto esecutivo " Lavori di riduzione rischi di incendi boschivi nei soprassuoli nel comune

Pietrelcina alla localitalsca Rotonda " il cui quadro economico &:

A) LAVORI

Lavori in economia (amministrazione

diretta)

1 Importo Lavori € 45.237,12
2 Oneri per Sicurezza e Coordinamento € . 1.441,78

TOTALE A € 46.678,90
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Spese generali su lavori 12%
IVA ed eventuali altre imposte e tasse 20% (del 25% di A)
TOTALE B €7.935,42
TOTALE PROGETTO (A+B) € 54.614,32

-) di chiedere alla Regione Campania, per il progetto di che trattasi, un contributo pari ad € 52.280,37 a valere sul
misura 226 lettera D del PSR Campania 2007/2013;

-) di chiedere, inoltre, un contributo di € 2.333,95 a valere sul fondo speciale IVA previsto dalla Regione Campania p
tali iniziative;

-) autorizzare il Presidente della Provincia alla richiesta di finanziamento da presentarsi alla Regione Campania e al
assunzione dei relativi impegni cosi come previsti dal Bando della misura di che trattasi:

-) di dare atto che il responsabile del Procedimento & il dott. Pasquale Di Giambattista, responsabile del Serviz
Sviluppo Attivita Economiche della Provincia;

-) di demandare al Dirigente del competente Settore I'emanazione degli atti consequenziali al presente deliberato;

-) di dare atto che l'intervento in questione sara attuato mediante lavori in economia in amministrazione diretta ¢
esequirsi in via prioritaria mediante I'utilizzo del personale di cui alla L. 11/96 in carico alla Provincia;

-) di impegnarsi alla gestione e manutenzione dell'opera per almeno 5 anni dalla comunicazione del saldo, cosi corr
previsto dal bando della misura 226;

-) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134, quarto comma, del DLgs 18/08/2000

267



Verbale letto, confermato e sottoscritto

RETARIO IL ENTE
M (Prof. I llo CIMITILE)

N_A{D Registro Pubblicazione (=

51 certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odle.ma,per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art, 124
del TU.-D. Lﬁv01882000 n.267. :

7 APR. 2011

2 - | fi. SE%ETWM&RIO GENERALE
{{Bats, Claudia UOBELLETTN
i} e '

BENEVENTO

La suestesa deliberazione & stata afflssa all’Albo Pretorio in data l('ﬁ Fi
Capigruppo ai sensi del’art. 125 del T.U. -~ D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267." ~

4l

¢ contestualmente comunicata ai

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la
stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

&
™

li

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente dellberazinné ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno

E/ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O E stata revocata con atto n. del
Benevento li,
Il SEGRETARIO GENERALE

Copia per
SETTOREﬂ P’wﬂr . /J EODLM /qf& €-  potn
SETTORE ' prot. n.
SETTORE il__ prot. n,
Revisori dei Conti _ il prot. n.
Nucleo di Valutazione il ; prot. n.

n.

\ Conferenza dei Capigruppo il prot.




